19 die Mali, 1359, 33 Edw. HI. at Reading, having a

dispensation of the court because she was his cosin.

Walsingham and Stow.

How the lands were divided between the two sisters,

take here these two following charters, enrolled in one
of the Couchir Books in the Dutchy Office at Gray's-

9
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inn, torn. 2. Comitatus Norfolcise, num. 3, et honor

sive soca de Bolingbroke, pag. 4. num. 4. : lib. C. fol.

77. dd. a.

SciANT praesentes et futuri, quod nos Johannes episco-

pus Lincolnise, Robertus de la Mare, Johannes de Buk-

land, Johannes Charnells, Walterus Poor, Simon

Simeon, et Johannes Neumarche, concessimus—Willi-

elmo comiti de Henaud et de Leycestria, et Matilda:

uxori ejus, filia; domini Henrici nuper duels Lancastria;,

maneria de Gymingham, Thesford, Mathe, Wolde, et

Tunstede, et Hundreda de Galhowe, et Brothercors,

cum pertinentiis ; et triginta et novem feoda, et quartam

partem unius feodi militum cum pertinentiis, in Cane-

feld, Eysten Attemount, Horton, Berewyk, Creke, Wa-

terdene, Snyterle, Barsham, Sidesterne, Wyneton, Sal-

thus, Gresham, Aylemerton, Clopton, Fyncheam, North-

wald, Feltewell, Roukelound, Middleton, East-Rudham,

Wesf-Rudham, Sal, Haydon, Kerdeston, Wodedalling,

Repam, Bergh, Hegheton, Rongham, Fransham, Wet-

ing, Tot'tes, Croxton, Gresynghale, Lexam, Elsyng,

Wesenham, Tanerham, Drayton, Swynington, Alder-

ford, Lyneford, Grimeston, Congham, Bykeston in

Goldesthorp, Stanfeld, Briselye, Bilneye, Titleshale,

West-Lexam, Skernynge, et Ho, et advocationes abba-

thiffi Marham, prioratus canonicorum de Thesford, hos-

pitalium domus Dei de Thesford, Sanctae Marise Mag-

dalensB de Thesford, et sancti Johannis de Thesford, ac

ecclesiarum de Suthreppes, Northreppes, Trymingham,

Manesele, Eykesthorpe, Bradefelde, Swathefeld, et Bes-

ton, et medietatis ecclesiae de Aylmerton ; ac etiam duo

feoda militum cilm pertinentiis, in Westfeld et Bran-

tham : habenda et tenenda prffidictis Willielmo comiti

de Henaud et de Leycestria, et Matilda; uxori ejus, et

hffiredibus de corpore ejusdem Matildae exeuntibus, de

domino rege Anglise, et aliis capitalibus dominis feodi

—

Et si contingat, qu6d praedicta Matilda obierit sine hx-

rede de corpore suo exeunte, quod absit, ex tilnc omnia

prffidicta maneria, hundreda, feoda militum, et advo-

cationes cum pertinentiis suis, plenarie et integre rema-

neant rectis ha;redibus domini Henrici nup^r ducis Lan-

castriaj in perpetuum, &c. Datum apud Londoniam,

22 die Octobris, 35 Edw. HI.

SciANT praesentes et futuri, qu5d nos Johannes Dei

gratia episcopus Lincolnia;, Ricardus comes Arundel-

liffi, Robertus de la Mare, Johannes de Bukland, Jo-

hannes Charnells, Walterus Poer, Simon Simeon, et

Johannes Newniarche, concessimus—nobili viro Jo-

hanni comiti Lancastriae et Richmondiae, et Blanchiaj

uxori ejus, et heredibus suis de corporibus eorum legi-

time procreatis, castrum de Bolingbroke et parcum

eidem castro pertinentem, cum omnibus advocationibus

ecclesiarum, abbathiarum, prioratuum, hospitalium, et

aliarum domorum religiosarum, et feodis militum, prae-

dicto castro et Sokae de Bolingbroke pertinentibus, quae

habuimus ex dono et redditione nobilis viri Henrici

ducis Lancastriae per finem in curia domini regis indh

leuatum ; ad^o plene et integre siciit Henricus de Lacy

quondam comes Lincolniae ea tenuit et habuit. Reten-

tis nobis manerio, villa, et soca de Bolingbroke, ac ma-

neriis de Sutton, Thoresby, Wathe, et Ingoldsmeles,

cum pertinentiis in comitatu Lincolniae.—Concessimus

etiam castrum, villam, mannerium, et honorem de Tut-

bury—ac villas de Strepton, Merchington, Chalange-

wood, Uttexhater, Adgarest, et Newburgh, cum perti-

nentiis in comitatu Staffordiae ; et hundredum de

Higham Ferrers, ac maneria de Higham-Ferrers,

Raundes, Rissheden, cum pertinentiis in comitatu

]Northamptoniae ;—ita quod si idem comes et Blanchia

obierint sin^ haerede de corporibus suis exeunte, quod

tilnc post decessum ipsorum comitis et Blanchiae, omnia

praedicta castra, maneria, &c. remaneant rectis haere-

dibus ipsius Henrici ducis Lancastriae ; tenenda de

domino rege, et haeredibus suis, per servitia inde debita

et consueta in perpetuum. In cujus rei testimonium

huic prsesenti chartae sigilla nostra apposuimus. Hiis

testibus, Edwardo principe Walliae, illustris regis Angliae

iilio primogenito, Willielmo episcopo WintoniaB, can-

cellario Angliae, Simone abbate Westmonasterii Angliae

thesaurario, Johanne de Bukyngham Northamptoniae

archidiacono, Henrico Greene, et Roberto de Thorpe,

justiciariis domini regis Angliae, et aliis. Datum Lon-

dini, die Dominica proxim^ post festum Sancti Martini,

35 Edw. HL
So that William earl of Henault had the earldom of

Leycester, and John of Gaunt had the earldom of Lan-

caster.

And after the death of Maud countess of Leycester,

who died without issue anno Domini 1381, the earldom

of Leycester, and all Maud's part of the lands belong-

ing to Henry duke of Lancaster her father, reverted unto

John of Gaunt, in right of Blanch his wife, the other

sister.

Henry duke of Lancaster died on the eve before our

Lady-day, 35 Edw. III. which is the last day of the year

1360, at Leycester, where he was buried. Walsingham,

pag. 178, saith he died anno 1361. But he accounts

the j'ear from Christmas, not from our Lady-day.

It will not be impertinent if I put down here the claims

of this Henry duke of Lancaster, as baron of Halton,

upon a quo warranto brought against him, as I find

them transcribed in one of the Couchir-Books in the

Dutchy-office, to wit, torn. 1. Comitatus Cestria, fol.

45. num. 21 : lib. C. foLQl.'

In a little parchment schedule, among my own evi-

t Henricus dux LANCASTRiffi, constabularius et mareschallus Cestria;, et dotninus manerii de Halton, clamat pro se et haeredibus suis, habere infra

dominium suum manerii sui de Halton, castrum suum kerneDatum apud Halton; et habere ibidem prisonam, et capere ibidem castle-ward; et

habere infra manerium dominii sui infang-theof, outfang-theof, waif, wreck, stray, et visum franci-plegii, et quicquid ad visum pertinet, de omnibus

tenentibus et residentibus infra dominium suum praidictum extra burgos de Halton et Congelton, tenendum bis per annum ; videlicet, semel inter

festa sancti Michaelis Archangeli et Michaelis in monte tumba", apud Halton ; et iterum inter festa Annunciationis Beataj Mario! et inventionis

sancta; Crucis", apud Thelwall, quod est infra dominium suum praedictum, per rationabilem priEmonitionem ; et habere liberum parcum suum apud

Halton cum duobus saltatoribusy in eodem parco ; et habere liberam warrennam in omnibus dominicis terris suis infra dominium suum manerii

pFEedicti.

Item clamat tenere villam suam de Halton, ut liberum burgum ; et habere ibidem liberos burgenses : Et quod ipse, et burgenses sui ejusdem

burgi, erunt quieti de theoloneo, passagio, pontagio, et de Stuth 2, pro omnibus rebus per eos emptis et venditis, tam in civitate Cestria;, quam per

totum comitatum Cestrice, praeterquam de theoloneo sails in Wychis.

Item clamat habere in eodem burgo liberam curiam suam de quindena in quindenam tenendam ; et cognitionem placiti liberi tenement! de

omnibus tenementis in eodem burgo coram seneschallo suo ibidem, per billam seu querelam sive breve ; et visum franci plegii, et quicquid ad visum

pertinet, de omnibus tenentibus et residentibus in eodem burgo : tenendum ter per annum, videlicet semel inter festa sancti Michaelis arch-

Novemb. 16. » 3 Mali. y Corrupte pro saltuariis, i. e. forestars. z Stuth, i. e. sheriff-tooth.
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£.
Toft - - -